
 

 

 
 

 

 

  
  

 

Datum: 2011-02-17 

Tid:       16.00-17.45 

Plats:     Aktivitetshuset 

 

Närvarande 

 

Från Hörby kommun 

Lars Ahlkvist (ordförande), Lola Thornberg (sekreterare), Jane Cimmerbeck 

(socialnämnden), Christer Johnsson (tekniska nämnden), Louise Hedlund (miljö 

nämnden), Yvonne Kulstad (byggnadsnämnden), Eva-Lena Danell Törnkvist 

(socialnämnden), Gunnar Bergqvist (byggnadsnämnden), Lena Rosvall (barn- och 

utbildningsnämnden),  Thore Lennartsson (kultur- och fritidsnämnden) Ursula Svensson 

(socialtjänsten), Kristin Zetterström (plan- och byggnadskontoret). 

 

Från föreningarna 

Gun Bondesson (NHR), Tommy Neubert (IHSB), Nils Pålsson (HRF), Inger Persson 

(SRF/ Ringsjöbyggden), Ann-Marie Andersson (Eslövs Diabetesförbund), Mikael 

Olsson (Dyslexiföreningen),  Gun-Marie Malmberg (SPES Skånekretsen), Lena Nilsson 

(Reumatikerföreningen MSK). 

 

Ordförande: Lars Ahlkvist (M) 

Justerare: Gunnar Bergqvist (S) 

Sekreterare: Lola Thornberg 

 

 

1. Val av justeringsperson 

Till justeringsperson utses Gunnar Bergqvist (S).  

 

2. Minnesanteckningar från mötet med handikappsrådet den 11 november 2010 

Inga synpunkter framförs. Minnesanteckningar från mötet med handikappsrådet 

den 11 november 2010 läggs till handlingarna.  
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3. Arbetsformer för handikapprådet under den nya mandatperioden – önskemål 

från föreningsrepresentanterna 

Synpunkter kring eventuella teman vid årets sammanträden tas upp på nästa 

sammanträde. Förslag kring förbättringar av hemsidan avseende kartfunktioner, 

tillgängligenhet och information kan lyftas fram vid nästa sammanträde. 

Ordförande Lars Ahlkvist föreslår att representant från Hörby kommuns 

informationssida kommer till nästa sammanträde med handikapprådet för att berätta 

om tillgänglighet och uppdateringar.   

 

4. Bokning av bil och tillgång till bil för korttidsboendet – återkoppling till fråga 

från sammanträde den 11 november 2010 

Ursula Svensson, centrumledare för socialförvaltningens centrum för boende, 

redogör för vilka möjligheter ungdomar på korttidsboendet Gullregnsgården har att 

boka bil. Det finns ingen egen bil, men på vardagskvällar finns det en buss för 

korttidsboendet som kan bokas. Bussen är stationerad på Lågedammsgatan 23. Den 

sponsrade bilen är till för att öka möjligheten för äldre att komma ut på utfärder. 

Därför är den bussen stationerad på äldreboendet. Lena Rosvall (barn- och 

utbildningsnämnden) föreslår att man delar på befintlig buss. Förslaget tas med till 

socialförvaltningen. Tommy Neubert (IHSB) framför att Ulf Rede kan bjudas in till 

kommunen för information kring fondansökningar för föreningar.  

 

5. Institutionsplaceringar av personer med funktionsnedsättningar – 

återkoppling till fråga från sammanträde den 11 november 2010 

Tommy Neubert, IHSB, framförde vid handikapprådets sammanträde den 11 november 

2010 önskemål om information kring hur kommunen ser på institutionsplacering av 

personer med funktionsnedsättningar i form av till exempel Asperger och ADHD. Anette 

Björk, centrumledare socialförvaltningens centrum för mottagning och utredning, 

har svarat skriftligt enligt följande:  
  

Personer med grava och varaktiga funktionshinder är berättigade till bistånd enlig LSS, lag om 

stöd och service till vissa funktionshindrade. Bistånd enligt LSS kan endast beviljas om den 

enskilde/hennes företrädare samtycker till insatsen. Enligt LSS-lagstiftningens 8 § kan den 

enskilde under vissa förutsättningar vara berättigad till bistånd i form av boende i familjehem 

eller bostad med särskild service för barn som behöver bo utanför föräldrahemmet. Denna insats 

används mycket sällan. Enligt prop 1992/93:159 handlar det om att tillgodose komplicerade 

omvårdnadsbehov. Flertalet utav de institutionsplaceringar som socialförvaltningen gör beviljas 

utifrån SoL, Socialtjänstlagen. Personer med funktionshinder kan ansöka om bistånd även 

utifrån denna lag. Liksom LSS bygger SoL på den enskildes samtycke och inga insatser kan 

tillsättas mot hans/hennes vilja.För att skydda barn och unga som utvecklas negativt finns LVU, 

lag om vård av unga. LVU är en tvångslagstiftning, vilket innebär att den möjliggör att 

vårdinsatser såsom familjehems- eller institutionsplacering, tillsätts utan barnet/den unges 

och/eller vårdnadshavarnas samtycke. Under hösten 2010 kom ett prejudicerande rättsfall från 

Regeringsrätten. Regeringsrätten fastslog att ungdomar med ett funktionshinder av typen psykisk 

störning inte enbart av det skälet får bli föremål för vård enligt LVU, För att sådan vård ska 

kunna bli aktuell krävs att personen ifråga missbrukar, bedriver brottslig verksamhet eller 

uppvisar något annat socialt nedbrytande beteende. 

 

Tommy Neubert framför att det har kommit en ny lag som säger ” att man inte får 

placera dessa barn med kriminella” och undrar hur socialförvaltningen gör med 

tidigare fall där barnen är placerade? Ordförande Lars Ahlkvist svarar att frågan 

lämnas till socialnämndens ordförande Jane Cimmerbeck att bevaka. 
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6. Enkelt avhjälpta hinder 

Ordförande Lars Ahlkvist ger en rapport gällande enkelt avhjälpta hinder. För 

närvarande återstår 13 hinder att åtgärda. Från tekniska nämnden och 

byggnadsnämnden är man tacksam över tips till förbättringar. Följande tips 

framförs under sammanträdet:  

- Gun Bondesson: Korsningen Prostgatan – Ryttersgatan, vid Folkets hus infart. 

Här är kanten hög och det svårt att ta sig upp med rullstol på trottoaren, särskilt 

vid marknadsdagarna.  

- Lena Rosvall (barn- och utbildningsnämnden): När man kör in till Folkes hus 

finns en sond där man får ta sig upp, men på hörnan är kanten hög.  

- Mikael Olsson påpekar att det har varit svårframkomligt på Råbygatan i vinter 

p.g.a. snö. Gatukontoret har kontaktats ett antal gånger gällande detta.  

Byggnadsinspektör Kristin Zetterström tittar på inkomna tips.  

 

7. Övrigt 

- Byggnadsinspektör Kristine Zetterström informerar om att Ingrid Sandelin som 

tidigare har representerat handikapprådet gällande bygglov har slutat. Ny 

representant blir Gun Bondesson (NHR). Informationen läggs upp på hemsidan.  

- Mikael Olsson (Dyslexiföreningen) informerar om hans pågående projekt kring 

läs- och skrivsvårigheter. Mikael Olsson framför att han önskar förbättring 

angående insatser för barn- och ungdomar på Georgshillskolan. Lena Rosvall 

(barn- och utbildningsnämnden) tar med sig informationen till barn- och 

utbildningsnämnden samt till förvaltningen. Lena Rosvall informerar om 

pågående verksamhet gällande Centrala resursteamet som ska starta upp ska 

startas upp i samarbete med socialförvaltningen.  

- Tommy Neubert (IHSB) framför att datorerna för särskolans barn bör fungera 

bättre. Ordförande Lars Ahlkvist föreslår att någon från förvaltningen kan om 

komma och berätta om hur man fortsättningsvis kommer att arbeta med detta.  

- Gun Bondesson (NHR) framför att det inte har skottats ordentligt vid grindar 

och trottoarer under vintern. Synpunkterna framförs till tekniska kontoret. 

Ordförande Lars Ahlkvist informerar om att snöröjning tas upp i tekniska 

nämnden. Enskilda fastighetsägare ansvarar för snöröjningen på trottoarerna 

utanför sina hus. Christer Johnsson (tekniska nämnden) framför att 

framkomligheten har varit mycket begränsad på vissa gator p.g.a. mycket snö 

och ombyggnad av torget. Norregatan ska gås igenom ur hindersaspekt.  

- Gun Bondesson (NHR) framför att oupplockad hundavföring på gator och 

trottoarer är ett problem då det fastnar på rullstolshjulen. Ordförande Lars 

Ahlkvist föreslår att tekniska kontoret ser över detta. Louise Hedlund 

(miljönämnden) framför att det finns 42 hundlatriner i byn.  

- Nils Pålsson (HRF) undrar hur länge bockarna ska stå kvar på bron på Ystadsvägen. 

Christer Johnsson (tekniska nämnden) framför att dessa är fartdämpande. Nils Pålsson 

tycker det är vägbulor är att föredra.  
- Mikael Olsson (Dyslexiföreningen) framför att det vid kyrkan i Lyby bör byggas en 

rondell vid riksväg 13 vägen till Sjöbo – Lybyvägen. Christer Johansson från tekniska 

nämnden ska undersöka detta.  
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Nästa möte med handikapprådet äger rum den 19 maj 2011 kl 16.00. 

 

 

Vid protokollet 

 

 

______________________ 

Lola Thornberg  

Sekreterare  

 

 

Justeras   Justeras 

 

 

 

______________________                     ______________________ 

Lars Ahlkvist   Gunnar Bergqvist 

Ordförande 

 


